



Governo do Estado de  
**RONDÔNIA**

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL  
Comissão Especial - SUPEL-CEL

Informação nº 47/2020/SUPEL-CEL

#### RELAÇÃO DE PROPOSTAS RECEBIDAS

##### CHAMAMENTO PÚBLICO – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL Nº. 130/2020/CEL/SUPEL/RO.

Processo Eletrônico - SEI: 0036.214228/2020-20.

**Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de refeições prontas em sistema de marmitex para pacientes em estado clínico estabilizado e self service para os servidores das Unidades de Saúde, visando o fornecimento de dietas normais e dietas especiais, para atender as necessidades da Assistência Médica Intensiva - AMI, em caráter emergencial, pelo período de 180 dias.**

Senhores interessados, informa-se abaixo a planilha contendo as propostas recebidas em relação ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 130/2020/CEL/SUPEL/RO.

REGISTRO que ainda, que esse não é o resultado da Contratação, a apenas a relação da empresa que apresentou a proposta. O resultado final será feito pela Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/RO, à qual irá analisar a conformidade técnica das propostas, verificando se a documentação apresentada esta de acordo com as exigidas no Termo de Referência.

As propostas recebidas neste chamamento serão encaminhadas à Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/ a qual dará prosseguimento ao processo de contratação.

Os interessados podem acompanhar o processo pelo SEI, <http://www.sei.ro.gov.br> pelo Portal da Transparência, <http://www.transparencia.ro.gov.br/> e/ou diretamente na SESAU pelo telefone: (69)3212- 8303 ou pelo e-mail: [fenix.gadsesau@gmail.com](mailto:fenix.gadsesau@gmail.com).

As propostas credenciadas serão publicadas no portal de transparência do estado, após a homologação do certame.

O Anexo com a relação das propostas recebidas encontra-se no SEI ID Planilha de Organização das Propostas (0013206247) e ainda divulgadas no site [hΣp://www.rondonia.ro.gov.br/supel](http://www.rondonia.ro.gov.br/supel).

Porto Velho, 26 de agosto de 2020.

**EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA**  
Presidente - CEL/ SUPEL



Documento assinado eletronicamente por **Everson Luciano Germiniano da Silva, Analista**, em 26/08/2020, às 13:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0013206286** e o código CRC **8C8AFD9F**.

**QUADRO DE ORGANIZAÇÃO DE PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO 130/2020 - 0036.214228/2020-20**

Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de refeições prontas em sistema de marmitex para pacientes em estado clínico estabilizado e self service para os servidores das Unidades de Saúde, visando o fornecimento de dietas normais e dietas especiais, para atender as necessidades da Assistência Médica Intensiva - AMI, em caráter emergencial, pelo período de 180 dias.

**ALIMENTAÇÃO GERAL: VALOR GLOBAL**

**PARTICIPANTE EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - MENOR PREÇO**

**1º - CALECHE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 17.079.925/0001-72**

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	VALOR UNITÁRIO	Valor Mensal	Preço Semestral Total	Prazo de Entrega (DIAS)	Validade da Proposta (DIAS)	Cadastro no SICAF	Atividade Econômica Compatível	HABILITADA?
1	Desjejum	UNIDADE	2716	R\$ 5,35	R\$ 14.530,60	R\$ 87.183,60	IMEDIATO	90 DIAS	SIM	SIM	SIM
2	Colação	UNIDADE	115	R\$ 5,25	R\$ 603,75	R\$ 3.622,50					
3	Almoço	UNIDADE	1932	R\$ 14,95	R\$ 28.883,40	R\$ 173.300,40					
4	Lanche	UNIDADE	2192	R\$ 6,75	R\$ 14.796,00	R\$ 88.776,00					
5	Jantar	UNIDADE	1004	R\$ 14,20	R\$ 14.256,80	R\$ 85.540,80					
6	Ceia	UNIDADE	1002	R\$ 5,65	R\$ 5.661,30	R\$ 33.967,80					
					<b>R\$ 78.731,85</b>	<b>R\$ 472.391,10</b>					

**2º - LC SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS EIRELI**

**QUADRO DE ORGANIZAÇÃO DE PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO 130/2020 - 0036.214228/2020-20**

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	Valor Unitário	Valor Mensal	Preço Semestral Total	Prazo de Entrega (DIAS)	Validade da Proposta (DIAS)	Cadastro no SICAF	Atividade Econômica Compatível	HABILITADA?
1	Desjejum	UNIDADE	2716	R\$ 6,45	R\$ 17.518,20	R\$ 105.109,20	IMEDIATO	60 DIAS	SIM	SIM	SIM
2	Colação	UNIDADE	115	R\$ 6,28	R\$ 722,20	R\$ 4.333,20					
3	Almoço	UNIDADE	1932	R\$ 14,28	R\$ 27.588,96	R\$ 165.533,76					
4	Lanche	UNIDADE	2192	R\$ 6,95	R\$ 15.234,40	R\$ 91.406,40					
5	Jantar	UNIDADE	1004	R\$ 14,28	R\$ 14.337,12	R\$ 86.022,72					
6	Ceia	UNIDADE	1002	R\$ 6,25	R\$ 6.262,50	R\$ 37.575,00					
					<b>R\$ 81.663,38</b>	<b>R\$ 489.980,28</b>					

**3° - ROCEL COMERCIO DE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO EIRELI**

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	Valor Unitário	Valor Mensal	Preço Semestral Total	Prazo de Entrega (DIAS)	Validade da Proposta (DIAS)	Cadastro no SICAF	Atividade Econômica Compatível	HABILITADA?
1	Desjejum	UNIDADE	2716	R\$ 6,40	<b>R\$ 17.382,40</b>	<b>R\$ 104.294,40</b>					
2	Colação	UNIDADE	115	R\$ 6,40	<b>R\$ 736,00</b>	<b>R\$ 4.416,00</b>					

**QUADRO DE ORGANIZAÇÃO DE PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO 130/2020 - 0036.214228/2020-20**

3	Almoço	UNIDADE	1932	R\$ 15,30	R\$ 29.559,60	R\$ 177.357,60	NÃO INFORMADO	60 DIAS	SIM	SIM	SIM
4	Lanche	UNIDADE	2192	R\$ 7,05	R\$ 15.453,60	R\$ 92.721,60					
5	Jantar	UNIDADE	1004	R\$ 15,30	R\$ 15.361,20	R\$ 92.167,20					
6	Ceia	UNIDADE	1002	R\$ 6,40	R\$ 6.412,80	R\$ 38.476,80					
					R\$ 84.905,60	R\$ 509.433,60					

**4° - BANDOLIN FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES LTDA.**

	DESCRIÇÃO	UNIDADE	Quant.	Valor Unitário	Valor Mensal	Preço Semestral Total	Prazo de Entrega (DIAS)	Validade da Proposta (DIAS)	Cadastro no SICAF	Atividade Econômica Compatível	HABILITADA?
1	Desjejum	UNIDADE	2716	R\$ 7,97	R\$ 21.646,52	R\$ 129.879,12					NÃO
2	Colação	UNIDADE	115	R\$ 6,97	R\$ 801,55	R\$ 4.809,30					
3	Almoço	UNIDADE	1932	R\$ 18,97	R\$ 36.650,04	R\$ 219.900,24					
4	Lanche	UNIDADE	2192	R\$ 7,97	R\$ 17.470,24	R\$ 104.821,44					
5	Jantar	UNIDADE	1004	R\$ 18,97	R\$ 19.045,88	R\$ 114.275,28					

**QUADRO DE ORGANIZAÇÃO DE PROPOSTAS - CHAMAMENTO PÚBLICO 130/2020 - 0036.214228/2020-20**

6	Ceia	UNIDADE	1002	R\$ 6,97	R\$ 6.983,94	R\$ 41.903,64					
					R\$ 102.598,17	R\$ 615.589,02	<p align="center"><b>A PROPOSTA APRESENTADA PELA LICITANTE ENCONTRA-SE COM VALOR ACIMA DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, POR ESSA RAZÃO A MESMA FOI RECUSADA PELO PREGOEIRO.</b></p>				